АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.05.2015.

                                         № 245
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление

администрации Шабалинского района
 от 19.12.2013 № 1061
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шабалинского района от 19.12.2013 № 1061 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Шабалинского района» (с изменениями от 04.04.2014 № 280, от 23.05.2014 № 427, от 21.08.2014 № 754, от 14.10.2014 № 968, от 09.02.2015 № 96, от 09.04.2015 № 199) следующего содержания:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: «
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Всего по программе: 405068,95 тыс.руб.

2014 г. – 109735,67 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 79242,36 тыс. руб.

Районный бюджет – 30398,65 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 94,66 тыс.руб.
2015 г. – 104602,18 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 70714,99 тыс. руб.

Районный бюджет – 33887,19 тыс. руб.
2016 г. – 91983,50 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 59943,30 тыс. руб.

Районный бюджет – 32040,20 тыс. руб.
2017 г. – 98747,60 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 69345,60 тыс. руб.

Районный бюджет – 29402,00 тыс. руб.

»
1.2. Таблицу 3 в разделе 4 Программы изложить в новой редакции:

«Комплекс мероприятий программы представлен в таблице 3

                                                                                                Таблица 3
	№

п/п
	Статус
	Наименование
	Главный распрорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс.руб.)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа
	Развитие системы образования Шабалинского района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	109735,67

	104602,18
	91983,50
	98747,60
	405068,95

	Отдельное мероприятие
	Профилактика социального сиротства и раннему выявлению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3519,00
	3045,00
	2730,00
	3137,00
	12431,00

	Отдельное мероприятие
	Компенсация части родительской платы за содержание детей в дошкольных учреждениях
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	1122,70
	829,00
	793,00
	909,00
	3653,70

	Отдельное мероприятие
	Предоставление льгот педагогическим работникам в части оплаты жилищно-коммунальных услуг
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3370,00
	3182,00
	2996,00
	3239,00
	12787,00

	Отдельное мероприятие
	Приобретение жилья для детей-сирот
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	5060,00
	4010,00
	3348,00
	4320,00
	16738,00

	Отдельное мероприятие
	Частичная компенсация на оплату ЖКХ медработникам
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	28,60
	25,00
	22,00
	24,00
	99,60

	1
	Подпрограмма
	Развитие системы общего образования Шабалинского района

	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	61475,78
	58631,29
	50399,80
	54320,00
	224826,87

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и образовательных учреждений
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3547,18
	3300,00
	3500,00
	3700,00
	14047,18

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Проведение оздоровительной кампании для учащихся
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	1086,54
	1124,39
	400,00
	400,00
	3010,89

	2
	Подпрограмма
	Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района

	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	25192,86
	24486,11
	22363,40
	23391,20
	95433,57

	2.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3281,62
	3000,00
	3200,00
	3400,00
	12881,62

	3
	Подпрограмма
	Развитие дополнительного образования ШМОКУ ДОД ДДТ пгт Ленинское

	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	2052,05
	2109,10
	1878,70
	1885,00
	7924,85

	4
	Подпрограмма
	Развитие спортивно - массовой работы среди школьников района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3183,41
	3722,10
	3468,60
	3538,40
	13912,51

	5
	Подпрограмма
	Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	4731,27
	4562,58
	3984,00
	3984,00
	17261,85

».

1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме – 224826,87 тыс. руб.,

2014 г. – 61475,78 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 48288,53 тыс. руб.

Районный бюджет – 13187,25 тыс. руб.
2015 г. – 58631,29 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 42248,29 тыс. руб.

Районный бюджет – 16383,00 тыс. руб.
2016 г. – 50399,80  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 36698,90 тыс. руб.

Районный бюджет – 13700,90 тыс. руб.

2017 г. – 54320,00  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 41466,80 тыс. руб.

Районный бюджет – 12853,20 тыс. руб.

».

1.4. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                       «Таблица 3
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	Испол
нители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2017 годы
	Тыс. руб.
	3657,22
	3787,00
	3472,00
	3472,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	1853,62
	1015,40
	381,20
	395,90
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 3:

Обеспечение коммунальными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, транспортными и прочими услугами.
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	10037,22
	12684,50
	9588,60
	10101,10
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 4: реализация государственного стандарта общего образования.
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	41294,00
	36720,00
	33058,00
	36251,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 5:

Проведение оздоровительной кампании для учащихся
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	1086,54
	1124,39
	400,00
	400,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 6:

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	3547,18
	3300,00
	3500,00

	3700,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Итого:

	61475,78
	58631,29
	50399,80
	54320,00

».

1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  95433,57 тыс. руб.,

2014 г. – 25192,86 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 14175,34 тыс. руб.

Районный бюджет – 10922,86 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 94,66 тыс.руб.
2015 г. – 24486,11 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 13455,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 11030,91 тыс. руб.
2016 г. – 22363,40 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 10827,30 тыс. руб.

Районный бюджет – 11536,10 тыс. руб.

2017 г. – 23391,20 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 12703,90 тыс. руб.

Районный бюджет – 10687,30 тыс. руб.

».

1.6. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                        «Таблица 3

	№ п/п
	Мероприятия направленные на

решение задач
	Сроки
	Ед. измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	Исполнители

	1
	Мероприятие:
Сохранение кадрового потенциала
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	7862,78
	8321,00
	7630,00
	7630,00
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	2
	Мероприятие:
Укрепление материально-технической базы
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	234,92
	196,00
	161,20
	161,70
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	3
	Мероприятие:

Обеспечение комунальными услугами, транспортнымиуслугами, услугами связи и прочими услугами
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	4357,24
	4105,91
	3539,10
	3731,20
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	4

	Мероприятие : реализация государственного стандарта дошкольного образования.
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	9456,30
	8863,20
	7833,10
	8468,30
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	5
	Мероприятие :

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	3281,62
	3000,00
	3200,00

	3400,00
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	Всего

	25192,86
	24486,11
	22363,40
	23391,20

».
1.7. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района»  (далее – Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  17261,85 тыс. руб.,

2014 г. –  4731,27 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1755,23 тыс. руб.

Районный бюджет – 2976,04 тыс. руб.
2015 г. –  4562,58 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1708,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 2854,38 тыс. руб.
2016 г. – 3984,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1080,10 тыс. руб.

Районный бюджет – 2903,90 тыс. руб.

2017 г. – 3984,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1502,80 тыс. руб.

Районный бюджет – 2481,20 тыс. руб.

».

1.8. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Таблица 3

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2017 годы
	тыс.руб.

	4295,19
	4280,80
	3984,00
	3984,00
	Районное управление образования

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2017
годы
	тыс.руб.

	165,13
	88,00
	0,00
	0,00
	Районное управление образования

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2014-2017
годы
	тыс.руб.

	270,95
	193,78
	0,00
	0,00
	Районное управление образования

	ИТОГО

	4731,27
	4562,58
	3984,00
	3984,00

».
2.Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

3.Вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника РУО Стародубцеву Л.М.
И.о.главы администрации

Шабалинского района

         Н.Е.Овечкина
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник районного
управления образования

         Л.М. Стародубцева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

района, начальник финансового

управления

        Н.А. Игошина

Заведующий юридическим отделом

                           В.Н.Перминов
Разослать: РУО – 3 экз.; ФУ – 1 экз.; ОЭР – 1 экз.; юр. отдел – 1 экз.; Парфёнова С.В. – 1 экз., аппарат Думы – 6 экз.